
 
 

ZARZĄDZENIE NR 45/2021 
WÓJTA GMINY JABŁONNA 

z dnia 17 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 155/2019 Wójta Gminy Jabłonna z dnia 4 grudnia 2019 roku 
określającego zasady zajmowania pasa drogowego drogi wewnętrznej i ustalenia stawek za zajęcie pasa 

drogowego dróg wewnętrznych będących w zarządzie Gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.1)), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 470 ze zm.2)), art. 11 ust. 1, art. 12, art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 155/2019 Wójta Gminy Jabłonna w sprawie zasad zajmowania pasa drogowego 
drogi wewnętrznej i ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych będących w zarządzie 
Gminy Jabłonna, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

"4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3". 

2) w § 1 ust. 2 wyraz "dzierżawy" zamienia się na wyraz "umieszczenia", a wyraz "najmu" zastępuje się 
zwrotem " zajęcia pasa drogowego". 

3) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

"6) urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,10 zł ". 

4) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

"7) pasa drogowego w przypadkach, o których mowa w § 1 ust. 4 - 10 zł"; 

5) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

"8) przy zajęciu pasa drogowego na prawach wyłączności pod parkingi pobiera się opłaty wymienione 
w pkt 4 i 5 zmniejszone o 50%"., 

6) w § 2 ust. 1 pkt 4, po wyrazie "zajęciu" dodaje się wyraz "poboczy", 

7) w § 2 ust. 2, w § 3 ust. 2,  w § 4 pkt 3,  oraz w § 6 wyraz "opłata/y"  zamienia się na wyraz "czynsz/u"., 

8) § 3 ust. 1 pkt 3 a) i b) otrzymują brzmienie: 

 
1) zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 
2) zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020, z 2020 r. poz. 1087, 471, 2338, z 2021 r. 

poz. 54, 720 
3) zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020, z 2021 r. poz. 11, 234 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 maja 2021 r.

Poz. 4581



"a) zlokalizowane w pasie drogowym takie jak: jezdnia, pobocze, chodnik, ścieżki rowerowe, ciąg pieszo-
rowerowy – 20,00 zł, 

b) urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 16,00 zł", 

9) w § 3 ust. 1 pkt 3 treść dotychczasowej lit. d otrzymuje oznaczenie "lit. c", 

10) w § 3 ust. 1 skreśla się pkt 4, 

11) w § 3 ust. 2 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: 

"Jeżeli kwota czynszu dzierżawnego nie przekroczy kwoty 20,00 zł. dopuszcza się możliwość uiszczenia 
czynszu jednorazowo za cały okres umieszczenia urządzenia, czynsz stanowi iloczyn czynszu rocznego i ilości 
lat"., 

12) dodaje się § 4 ust. 4 w brzmieniu: 

"4. Czynsz dzierżawny i czynsz najmu zostanie powiększony o podatek VAT, płatny na podstawie faktury 
VAT w terminie 14 dni od jej otrzymania"., 

13) w § 6 zwrot " czynsz najmu lub dzierżawy" zastępuje się wyrazem "opłatę". 

14) § 7 otrzymuje brzmienie: 

"W przypadku bezskuteczności dobrowolnego uregulowania zajęcia pasa drogowego poprzez podpisanie 
umowy cywilno-prawnej lub zapłaty określonej umownie kwoty, po wezwaniu sprawa zostaje skierowana na 
drogę postępowania sądowego z tytułu bezumownego korzystania z pasa drogowego". 

15) dotychczasowe oznaczenie § 7 zastępuje się oznaczeniem § 8, 

16) dotychczasowe oznaczenie § 8 zastępuje się oznaczeniem § 9, 

17) dotychczasowe oznaczenie § 10 zastępuje się oznaczeniem § 11, 

18) skreśla się dotychczasowy § 9, 

19) dodaje się § 12 w brzemieniu: 

"Na drogach wewnętrznych będących własnością Gminy Jabłonna dopuszcza się możliwość ustanowienia 
odpłatnej służebności przesyłu". 

20) dodaje się § 13 w brzmieniu: 

"1. Dotychczasowe umowy najmu należy traktować jako umowy zajęcia pasa drogowego w rozumieniu 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dotychczasowe umowy dzierżawy  należy traktować jako umowy na umieszczenie urządzenia 
w rozumieniu niniejszego zarządzenia". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Jarosław Chodorski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4581


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2


		2021-05-20T09:52:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




